STADT SANKT AUGUSTIN



Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu der unten näher bezeichneten Sitzung ein. Die Tagesordnung ist beigefügt.

Sankt Augustin, den 05.02.2015

Mit freundlichen Grüßen ges. Bürgermeister

Anne-Katrin Silber-Bonz Vorsitzende

Klaus Schumacher

03. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Rates der Stadt Sankt Augustin

Sitzungsort kleiner Ratssaal, Markt 1, 53757 Sankt Augustin							
Datum		Uhrzeit	nicht-	Uhrzeit			
24.02.2015	öffentliche Sitzung	18:00 Uhr	öffentliche Sitzung				

Im Anschluss an die Sitzung findet anlässlich der 100. Sitzung des Jugendhilfeausschusses ein Umtrunk im Foyer vor den Ratssälen statt

EINLADUNG

Sehr geehrter Mandatsträger, sehr geehrte Mandatsträgerin,

nachfolgend erhalten Sie die Papiereinladung zu v. g. Sitzung.

Der Bürgermeister bietet Ihnen an, unter Einhaltung der in der Geschäftsordnung des Rates festgelegten Fristen einen Hinweis per E-Mail zu übersenden, wenn eine neue Einladung, ein Nachtrag oder eine Niederschrift vorliegt und die Informationen über das Ratsinformationssystem abgerufen werden können.

Wenn Sie künftig auf den Papierversand von Sitzungsunterlagen dieses Gremiums verzichten möchten, senden Sie bitte den untenstehenden Abschnitt ausgefüllt und unterschrieben an: Stadt Sankt Augustin, BRB, Herr May, 53754 Sankt Augustin.

Bitte hier abtrennen und zurücksenden an: Stadtverwa	altung, BRB, Herr May, 53754 Sankt Augustin
Name, Vorname	Datum
Ich erhalte von der Stadtverwaltung, Ratsbüro, ur Rates enthaltenen Fristen einen Hinweis per E-M Nachträge, Niederschriften) im Ratsinformationss folgende Email-Adresse übersandt werden:	lail, wenn neue Sitzungsunterlagen (Einladungen,
E-Mail-Adresse	
Änderungen der Email-Adresse teile ich dem Rat	sbüro unverzüglich mit.
Gegenzug auf den Versand von Sitzungsunterlag	nung des Rates (§ 3 Abs. 1, § 33) verzichte ich im gen in Papierform (Einladungen, Nachträge, Nach- nd genannte Gremium der Stadt Sankt Augustin itglied angehöre:
Ich erkläre, dass ich Sitzungsunterlagen, die mir gerecht erhalten habe.	nach diesem Verfahren übermittelt wurden, frist-
Diese Erklärung gilt für den Jugendhilfeausschu widerrufen bzw. angepasst werden.	uss und kann jederzeit schriftlich oder per E-Mail
Unterschrift	

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1 Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung Berichterstatterin: Vorsitzende 2 Verpflichtung anwesender bisher nicht verpflichteter Ausschuss-Mitglieder Berichterstatterin: Vorsitzende Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Nieder-3 schrift der öffentlichen Sitzung vom 05.11.2014 Berichterstatter/in: Dez. III Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentli-4 chen Sitzung am 05.11.2014 gefassten Beschlüsse Seite: 4 Berichterstatter/in: Dez. III. 5 Jahresbericht über den Stand der Ausführung von Beschlüssen - öffentlich -Seite: 5 Berichterstatter/in: Dez. III 6 14/0398 Änderung der Satzung für das Jugendamt der Stadt Sankt Augustin Seite: 6-10 Berichterstatter/in: Dez. III 7 15/0032 Partizipationsprojekt für Jugendliche Seite: 11-14 Berichterstatter/in: Dez. III 8 Einbeziehung des Jugendzentrums Mülldorf in das Integrierte 15/0034 Handlungskonzept 'Sankt Augustin Zentrum' Seite: 15-17 Berichterstatter/in: Dez. III 9 15/0023 Förderung der Jugendverbände und anderer freier Träger der Jugendhilfe im Rahmen der Änderung 'Förderrichtlinien zur Förderung der Jugendarbeit der Stadt Sankt Augustin' Seite: 18-42 Berichterstatter/in: Dez. III.

10	15/0024	Spielplatzausbauprogramm 2015		
		Seite: 43-44 Berichters	statter/in: Dez. III	
11	15/0035	Streetwork und mobile Jugendarbeit in Sankt Augustin		
		Seite: 45-49 Berichters	statter/in: Dez. III	
12	15/0028	Errichtung einer neuen Kindertagesstätte der KJF – Gemeinnützige Ev. Gesellschaft für Kind, Jugend und Familie mbH an der Friedrichstraße, Sankt Augustin Hangelar		
		Seite: 50-82 Berichters	statter/in: Dez. III	
13	15/0031	Kindergartenjahr 2015 / 2016; Betreuungsangebot und Beantragung der erforderlichen Pauschalen		
		Seite: 83-88 Berichterstatter/in: Dez. III		
14	15/0030	Änderung der Richtlinien Kindertagespflege		
		Seite: 89-170 Be	erichterstatter/in: Dez. III	
15	15/0007	Prüfauftrag Hifen zur Erziehung - Drucksachen-Nr.: 14/0045 - Antrag der FDP- und CDU- Fraktion vom 30.01.2014		
		Seite: 171-197 Be	erichterstatter/in: Dez. III	
16		Anträge der Fraktionen		
16.1	15/0050	Kinderspielplatz "Alter Niederberg"		
		Antrag der CDU Frakt	ion vom 09.02.2015	
		Seite: 198-199 Be	erichterstatter/in: Dez. III	
17		Anfragen und Mitteilungen		
17.1		Anfragen		
		Berichterstatter/in: De	z. III	
17.2		Mitteilungen		
		Berichterstatter/in: De	z. III	